

Preisblatt für die Nutzung  
 des Gasnetzes der Mittelhessen Netz GmbH  
 01. Januar 2026

**Kunden mit Leistungsmessung**

Zone	Untergrenze in [kWh/a]	Obergrenze in [kWh/a]	Arbeitspreis in [ct/kWh]
1	0	1.500.000	0,439
2	1.500.001	2.000.000	0,399
3	2.000.001	3.000.000	0,373
4	3.000.001	4.000.000	0,344
5	4.000.001	5.000.000	0,323
6	5.000.001	10.000.000	0,281
7	10.000.001	15.000.000	0,229
8	15.000.001	20.000.000	0,199
9	20.000.001	30.000.000	0,176
10	30.000.001	40.000.000	0,160
11	40.000.001	50.000.000	0,144
12	50.000.001	100.000.000	0,134
13	100.000.001	200.000.000	0,123
14	200.000.001	500.000.000	0,116
15	500.000.001	1.000.000.000	0,113

Zone	Untergrenze in [kW/a]	Obergrenze in [kW/a]	Leistungspreis in [EUR/kW]
1	0	800	18,121
2	801	1.000	16,474
3	1.001	1.500	15,554
4	1.501	1.900	14,471
5	1.901	2.200	13,733
6	2.201	4.100	12,159
7	4.101	5.800	10,034
8	5.801	7.400	8,886
9	7.401	10.400	7,833
10	10.401	13.400	7,021
11	13.401	16.200	6,478
12	16.201	29.300	5,921
13	29.301	53.100	5,344
14	53.101	116.400	5,061
15	116.401	999.999	4,973

**Erläuterung:**

Die in die Zone 1 fallende Jahresarbeit wird mit dem Zonenarbeitspreis multipliziert. Diese Multiplikation wird für alle Folgezonen durchgeführt, bis die individuelle Jahresarbeit des Netznutzers erreicht ist. Die Zonenentgelte werden abschließend zum Netznutzungsentgelt Arbeit aufaddiert. Bei der Berechnung des Leistungsentgeltes ist die Vorgehensweise analog. Verrechnet wird die höchste stündliche Leistung der Abrechnungsperiode.

Um eine korrekte Abrechnung auch bei unterjährigen Lieferzeiträumen zu gewährleisten, erfolgt die monatliche Abrechnung zunächst mit Durchschnittspreisen, die auf der Grundlage von Einstufungsmengen, i.d.R.

Vergangenheitswerten, für Arbeit und Leistung ermittelt wurden. Zum Ende der Abrechnungsperiode wird eine endgültige Abrechnung durchgeführt und die tatsächliche Arbeit bzw. Leistung zur Ermittlung der Preiszonen herangezogen.

Preisblatt für die Nutzung  
 des Gasnetzes der Mittelhessen Netz GmbH  
 01. Januar 2026

**Kunden ohne Leistungsmessung**

<b>Jahresverbrauch [Stufe]</b>	<b>Arbeitspreis</b>	
	<b>netto</b>	<b>brutto</b>
bis 1.000 kWh	2,26 Ct/kWh	2,69 Ct/kWh
1.001 - 4.000 kWh	2,26 Ct/kWh	2,69 Ct/kWh
4.001 - 50.000 kWh	1,90 Ct/kWh	2,26 Ct/kWh
50.001 - 300.000 kWh	1,73 Ct/kWh	2,06 Ct/kWh
300.001 - 1.000.000 kWh	1,56 Ct/kWh	1,86 Ct/kWh
1.000.001 - 1.500.000 kWh	1,27 Ct/kWh	1,51 Ct/kWh

<b>Jahresverbrauch [Stufe]</b>	<b>Grundpreis</b>	
	<b>netto</b>	<b>brutto</b>
bis 1.000 kWh	47,95 €/a	57,06 €/a
1.001 - 4.000 kWh	47,95 €/a	57,06 €/a
4.001 - 50.000 kWh	63,15 €/a	75,15 €/a
50.001 - 300.000 kWh	153,25 €/a	182,37 €/a
300.001 - 1.000.000 kWh	632,81 €/a	753,04 €/a
1.000.001 - 1.500.000 kWh	3.631,06 €/a	4.320,96 €/a

**Messtellenbetrieb und Messung**

<b>Messtellenbetrieb</b>	<b>netto</b>	<b>brutto</b>
G 2,5 - G 6	12,00 €/a	14,28 €/a
G 10 - G 25	25,00 €/a	29,75 €/a
G 40 - G 100	150,00 €/a	178,50 €/a
G 160 - G 400	250,00 €/a	297,50 €/a
> G 400	500,00 €/a	595,00 €/a
ZMU m. LM	350,00 €/a	416,50 €/a
ZMU o. LM	250,00 €/a	297,50 €/a
Datalogger	100,00 €/a	119,00 €/a
DFÜ/Modem	110,00 €/a	130,90 €/a

<b>Messung</b>	<b>netto</b>	<b>brutto</b>
Kunden ohne Leistungsmessung (bei einer Auslesung pro Jahr)	5,00 €/a	5,95 €/a
Kunden mit Leistungsmessung (bei stündlicher Auslesung)	1.500,00 €/a	1.785,00 €/a
Kunden mit Leistungsmessung (bei drei Auslesungen pro Tag)	300,00 €/a	357,00 €/a

**Preisblatt für die Nutzung  
des Gasnetzes der Mittelhessen Netz GmbH  
01. Januar 2026**

**weitere Entgelte**

<b>Mehr-/Mindermengen</b>
Es gelten die Preise entsprechend den Veröffentlichungen des Marktgebietsverantwortlichen Trading Hub Europe GmbH.

<b>Konzessionsabgabe</b>	
bis 25.000 Einwohner (Kochen und Warmwasser)	0,51 Ct/kWh
bis 100.000 Einwohner (Kochen und Warmwasser)	0,61 Ct/kWh
bis 25.000 Einwohner (sonstige Tariflieferungen)	0,22 Ct/kWh
bis 100.000 Einwohner (sonstige Tariflieferungen)	0,27 Ct/kWh
nach § 2 (3) KAV	0,03 Ct/kWh

<b>Sonderleistungen</b>	<b>netto</b>	<b>brutto</b>
Übermittlung von historischen Lastgängen	20,00 €	23,80 €
Sonderablesung auf Wunsch	78,00 €	92,82 €
Mahnung nach Verzugseintritt	3,00 €	
Sperrankündigung	6,00 €	
Unterbrechung der Anschlussnutzung (Sperrung)	78,00 €	
Wiederherstellung der Anschlussnutzung während der normalen Arbeitszeit (Mo - Fr 8 - 18 Uhr)	78,00 €	92,82 €
Wiederherstellung der Anschlussnutzung außerhalb der normalen Arbeitszeit (Mo - Fr 8 - 18 Uhr)	156,00 €	185,64 €

Sämtliche Preise verstehen sich, soweit nicht anders ausgewiesen, zuzüglich der zum Leistungszeitpunkt jeweils geltenden Umsatzsteuer. Die Konzessionsabgabe sowie gesetzlichen Steuern und Abgaben sind in den Preisen nicht enthalten und werden in der jeweils gültigen Höhe zusätzlich berechnet.